
COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig. ra Caputo Antonina

3ut2/29020W
OGGETTO: Affidamento, ex aÉ. 36 co.2 lett.a) D.Lgs. n. 50/2016, come

5612017, per I'acquisto atomizzatorelvaporiz,zatore per sanificazione

dell'Infanzia c.le alla Ditta Mille Bolle di Lombardo Facciale Barbara -
spesa . - CIG.: ZEF2FFED93

L'anno duemilaventi addì 31 del mese di Dicembre nel proprio ufficio,

N. 274 del

N.q ?uL det

Registro Seruizi Demografici

Registro Generale

modificato dal f). Lgs. n.

scuolabus e della scuola

Capri Leone. - Impegno

Il Responsabile del Servizio

"La sottoscritta Antonina Caputo, Responsabile del procedimento Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi

di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai

sensi del D.P.R. 6212013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti

intervenuti nell'istruttoria che segue non incorono in analoghe situazioni".

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del17109/2020 avente ad oggetto:

"Direttive ed Assegnazione somme per sanificazione ambienti scolastici scuola dell'infanzia c.le e reg. le e

predisposizione corso formativo di primo soccorso, comprensivo degli aggiornament,i sul virus SARS- CoV-

19 per i dipendenli c.li;";

CONSIDERATO che nello specifico in considerazione di quanto impartito con il prowedimento di Giunta

Municipale n. 15812020 sono stati assegnati C. 300,00, M inclusa, per l'acquisto di

atomizzatore/vapofizzatore per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici;

RICONOSCIUTA la propria competenza all'adozione del presente atto quale Responsabile dell'Area

socio-Assistenziale, giusta determinazione Sindacale n. 27 del 30 I 10/2020;

CHE l'art. 37, comma I del D. Lgs. n. 50t2}l6 e ss.mm.ii. stabilisce che.le stazioni Appaltanti, possono

procedere direttamente ed autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a

40.000,00 euro, nonché, attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a

disposizione dalle centrali di committenza;

\



CHE l'articolo 36, comma 2lett. a) del Codice sugli appalti, così come modificato ed integrato, prevede che

l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e fornifure, possa awenire anche tramite affidamento diretto,

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

RILEVATO che 'Nella procedura di cui all'art. 36, comma 2,lett. a) comma 2 del D.Lgs. 5012016,

Stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre per l'acquisto

atomizzatorelvaporizzatore per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici;

PRESO ATTO che la fornitura del servizio di che trattasi rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36 ,

comma 2lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di fornitura di importo minimo stimato inferiore

a €. 40,000,00, oltre fVA come per legge e può procedersi ad affrdamento diretto, nel rispetto dei principi

di imparzialità, parità di traffamento e trasparenza, oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art.

30 del D.Lgs. 5012016 e ss.mm.ii., art l. comma 450 legge n. 29612006, in vigore dall'0110112019, che

disciplina l'affidamento diretto aterzi per importi inferiore ad €. 5.000,00;

CONSIDERATO che si è proweduto a richiedere preventivo alla ditta Mille Bolle di Lombardo Facciale

Barbara - Capri Leone (Me) - P. I.V.A. n. 03346310836;

CIIE il preventivo presentato con nota prot. n. 1544812020 della ditta Mille Bolle di Lombardo Facciale

Barbara Capri Leone (Me) P. I.V.A. n. 033 46310836, prevede, per l'acquisto di

atomizzatore/vaporizzatore per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici, un costo

complessivo di €. 183,00, di cui €. 150,00, quale imponibile ed €. 33,00 quale IVA al22Yo;

STABILITO, pertanto che l'importo necessario per garantire per l'acquisto di atomizzatorelvapotizzatore

per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici , è pari a complessive €. 183,00 ( inferiore

ad €. 5.000,00);

RITENUTO che ilprezzo di cui al preventivo presentato sia congruo, per cui si ritiene di dovere procedere

all' affi damento diretto;

CHE non è dovuto contributo di funzionamento ANAC in quanto il valore del contratto è inferiore ad €.

150.000,00;

CHE è stata inoltrata richiesta per la regolarità contributiva, giusta visura DURC prot. INPS

2429469612020, in attesa di verifica;

CIIE il presente affidamento è contraddistinto dal CIG.: ZEX'2X'FED93;

DATO ATTO che:

- il fine che si intende perseguire è l'acquisto di atomizzatorclvaporizzatore per la sanificazione degli

scuolabus e degli ambienti scolastici ;

- la forma del contratto è l'affidamento del servizio per l'acquisto di atomizzatore/vaporizzatore per la

sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici;

- l'oggetto del contratto sarà scambio di lettera mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai

sensi dell'art .32, comma 14;

- la scelta del contraente è stata effettuata previa richiesta di preventivo alla ditta Mille Bolle di lombardo

Facciale Barbara Capri Leone (Me) P. I.V.A. n. 033 46310836, che prevede l'acquisto di

atomizzatorelvaporizzatore per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scoiastici, un costo

complessivo di €. 183,00, di cui €. 150,00, quale imponibile ed €. 33,00 quale IVA al22% (giusto

prot. n. 1544812020);

la

di



NUTO, infine, di assumere ed impegnare la spesa complessiva di €.183,00;

RITEhIUTA la propria competenza, a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l'art. 2 " Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997 , n. 127 dellal.r. 7

settembre 1998 , n.23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi la competenT.aper gli atti di gestione

finanziaria ivi compresa l'assunzione di impegno spesa;

VISTA la legge regionale 22\12U000 n.30, con la quale i compiti gestionali sono transitati ai Responsabili

di Area;

VISTO l'art.l07 del D. Lgs.26712000;

DATO ATTO che il presente prowedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità

contabile, attestante la copertura frnanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario.

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato

DI CONTRATTARE, ai sensi dell'art. 32, comma 2lett. a) del D.lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii. stabilendo

che: 
-,,;'"'i'' ''

r' il fine che si intende perseguire è l'ffii§to f,i atourizzatorclvaporiu,atorc per la sanificazione degli
t r- a ir$\

scuolabusedegliambientiscolastici; nÀ'' r6'
,,- a,;f "lr 

rr' 
J5;/ la forma del contratto è l'affidamento delqgriDÌti',;ftf,''l'acquisto di atomizzatorelvapoizzatore per la

, ia-l-l -'- 
I lJ

sanificazione degli scuolabus e degli ambiènti §gdlastici;

l'oggetto del contratto sarà scambio di lettera mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai

sensi dell'art.32, comma 14;

la scelta del contraente è stata effettuata previa richiesta di preventivo alla ditta Mille Bolle di lombardo

Facciale Barbara - Capri Leone (Me) - P. LV.A. n. 03346310836, che prevede l'acquisto di

atomizzatore/vaporiz.zatore per la sanificazione degli scuolabus e degli ambienti scolastici, un costo

complessivo di €. 183,00, di cui €. 150,00, quale imponibile ed €. 33,00 quale [VA al22% ( giusto

prot. n. 1544812020);

DI AFFIDARE la fornitura per l'acquisto di atomizzatorelvapofizzatore per la sanificazione degli

scuolabus e degli ambienti scolastici, alla ditta Mille Bolle di Lombardo Facciale Barbara - Capri Leone

(Me) - P. I.V.A. n.03346310836 per il costo complessivo di €. 183,00, di cui €. 150,00, quale

imponibile ed €. 33,00 quale IVA al 22o/o (giusto prot. n. 15448/2020), secondo la procedura

dell'affidamento diretto di cui all' art 36 comma2lett.a) D. Lgs. 5012016 e ss.mm.;

DI IMPEGNARE, in esecuzione alla delibera di Giunta Municipale n. 158 del l7l09l2020la somma

complessiva di €. 183,00, di cui €. 150,00, quale imponibile ed €. 33,00 quale IVA al 22Yo, con

imputazione di spesa al capitolo 10420302 tit. I miss. 4pg.2mca 3 imp. 139112020 e al capitolo

10410101 tit. l miss.4pg.l mca 1imp. 139212020;

DI DARE ATTO che il presente affidamento è contraddistinto dal CIG.: ZEF2FFEDS3;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla base

dell'affidamento non è soggetto al termine dilatorio previsto dall'art. 32 - co- 10 D.lgs. n. 50/2016 come

modificato dal D. Lgs. n. 5612017;

,/

,/

,/

,/

,/

./



r' DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successivo prowedimento di liquidazione, co

emissione di mandato di pagamento nei confronti del Titolare della Ditta Millè Bolle di Lombardo F.

Barbara, secondo le modalità indicate in fattura;

{ DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art- 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.

26712000 che il presente prowedimento comportando riflessi diretti sulla situazione economico

ftnanziaria e sul patrimonio dell'ente, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile

del servizio frnanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

r' DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente

prowedimento:

a. per 15 gg consecutivi all'Albo Pretorio online;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo

Pretorio dell'atto stesso ( L.R. n. ll/2015).

II Responsabile dell'Area

sisten ziale, Ric'reativa, S col astica

.ssa A a§aputo)
hP

\



4

COMIINE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione,'
richiamata la normativa vigente in materia;

/ dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenzo a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del
D.lgvo n. 267/2000.

Lì 3Ur212020
mografica

!!.1q)

k}

Il sottoscritto responsabile del servizio finanzimio, sulla seguente determinazione, oppone il visto di
regolarità contabile attestante la regolorità contobile ed attesta la coperturafinanziaria, ai sensi dell'art.
151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Importo della spesa €. 183,00 Impegno contabile:
capitolo 10420302 tit. I miss. 4pg.2 mca 3 Lmp.139112020

capitolo 10410101 tit. I miss. 4pg.l mca I imp. 139212020

tì ò t/rL[\c\oTI II Responsabile
Ragioneri

(Dott.ssa Ma pina)

AREARAGIONERIAC FINA'#T-- 1i ,#

II


